
STIHON TEVÉKENYSÉGEI

A Hollandiai és Nyugat-Európai Magyar Ifjúsági
és Kulturális Alapítvány (StiHon) célja a hétvégi
óvodák és iskolák, cserkészek, gyermek- és
ifjúsági közösségek, kulturális rendezvények
akár szervezési, akár szakmai támogatása
főként a hollandiai magyar
diaszpóraközösségben. Az alapítvány a céljait
oktatási, kulturális és sportrendezvények
szervezésével kívánja elérni, többek közt a
hétvégi magyar iskolák működésének
segítésével, a magyar nyelv és kultúra iránt
érdeklődők összefogásával, gyermek és ifjúsági
tehetséggondozással. Az alapítvány non-profit
jelleggel működik, önkéntesek bevonásával.. 
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Cserkészcsapat működtetése
Amstelveeni Magyar Ovi&Suli működtetése
Diaszpóra Iskolatábor szervezése
Gyermek-és ifjúsági közösségek támogatása
Szakmai konferenciák, értekezletek szervezése
Pályázatok és hirdetések kezelése
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Június 10-én megrendezésre került a wassenaari  családi
nap, amelyen a Kincskereső Oskola Ki-Mit-Tud
vetélkedővel, a hágai hétvégi magyar iskola kézműves
foglalkozással, az Amstelveeni Ovi&Suli babasarokkal, a
70. sz. Attila Cserkészcsapat kültéri foglalkozással, a
StiHon Alapítvány pedig standdal és támogatóként
szerepelt. Hoeks-Györky Zsuzsa már a következőt
szervezi, e-mail címe: pipihoeksgyorky@gmail.com 

Most Magyarul Draait Door

A hemskerki Most Magyarul Draait Door
eseményt Edwin van Schie szervezte a Most
Magyarul! Magazin és a nyelviskolája nevében.  
A kulturális rendezvényt a StiHon is támogatta.
A gyermekprogramot Vidák Gabriella vezette  
a Paint with Green Alapítványával. A magyar
finomságok és a koncertek nagyszerűek voltak. 

VELÜNK TÖRTÉNT

Könyvajánló

Megjelent Horváth Márta illusztrátor, bábszínész Titok-
történetem nagy gesztenyefája című könyve.

Családi nap

Agócs Írisz látogatása

Az Amstelveeni Magyar Ovi&Suli fennállásának 10 éves évfordulója
alkalmából áprilisban Agócs Írisz illusztrátor látogatott el a közösséghez
és tartott alternatív foglalkozásokat. A rajzolj krumplit rajzolós
könyvsorozat, a Cipelő cicák és a Maszat könyvek ismert illusztrátora
hosszú ideje nagy népszerűségnek örvend a gyerekek körében. Sokan az
otthonól hozott könyveikkel érkeztek a foglalkozásra, és kérték a
személyre szóló dedikálást. Írisz nagy örömet okozott a közös rajzolással
is a diaszpóraközösségben.



Hongarije Plaza, Barneveld

Egy nagyszerű esemény részesei voltunk szeptember 23-án, megrendezésre került a Hongarije Plaza.
Együttműködtünk szakemberekkel, családokkal és a Hongarije Plaza szervezőivel, önkénteseivel és
látogatóival!

A gyermekfoglalkozásainknál ott volt:
Horváth Márta (bábszínész, illusztrátor)
Horváth AnnaMária (pszichológus, művészterapeuta,
 Brummogda, Forest Bear vezetője)
Andries Tóth vívó workshoppal
Happy Moms Coaching/Kinga van der Weijde-Márton
a hollandiai cserkészek
maarsseni Kincskereső Oskola
Amstelveeni Ovi&Suli

Standunknál a látogatók:
Megnézhették Sirkó Attila illusztrátor műveit.
Információt kaphattak az AMIT magyar nyelvi és kulturális alapozó programjáról,
a Vitalped oktatási és kulturális szolgáltatásairól (például a PractiKid iskolaérettség/képességvizsgáló
eszközéről).
Az ugrálóvár és az arcfestés nagy sikert aratott!
Nagyszerű, hogy a nap gyermekfoglalkozásainak koordinálását a Paint with Green Foundation vezetője,
Vidák Gabriella vállalta!
A workshopok jól sikerültek, mi ezúton külön itt is gratulálunk Nyujtó Ildikónak (Nyelv és közösség),
Rapai Juditnak (Játékos nevelés) és Máté Zitának (A két-és többnyelvű nevelés)! Igazi tanévnyitó
hangulatot, továbbképzést biztosítottak számunkra!
A koncertek igazán kellemes szórakozásról gondoskodtak, a változatos standok között jó volt sétálgatni,
vásárolni, információt gyűjteni.
Reméljük, hogy két év múlva ismét ott lehetünk!
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A cserkészek

2023-ban is sikeres foglalkozásokat tartottak a
cserkészek. Utazások, táborok, élményteli
délutánok vártak idén is kicsikre, nagyokra.

A Kincskereső Oskola számos élményt nyújtott a gyerekeknek az ünnepi és
az évközi foglalkozásaik alkalmával. Például Horváth Márta
mesemondó/bábművésznő a királykisasszony kútjáról szóló mesét adta elő
a gyerekeknek náluk. Az Ouddorp-i tengerpartra is kirándult évközben a
közösség, a cserkészek közül is csatlakoztak hozzájuk. Szervezték többek
közt a Hongarije Plazát, wassenaari családi napot,  diaszpóra iskolatábort,
saját táborukat is. 
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Kincskereső Oskola pillanatképei



VELÜNK TÖRTÉNT

Vierhoutenben a Safarikamp Bandar volt az áprilisi iskolai  
tábornap helyszíne, Károly Róbert király korában időzhettek
el a résztvevők. Köszönünk minden segítséget, és minden
egyes részvételt! Köszönjük mindazoknak, akik már
pénteken is segítettek a helyszíni készülődésben! Voltak
olyanok is, akik 3 napon keresztül kalandoztak velünk,
köszönjük!

Diaszpóra tábornap

A StiHon alapítványunk a Külföldi Magyar Cserkészszövetség támogatásával idén is sikeresen
megszervezte a II. Hollandiai Diaszpóra Iskolatábort október 16. és 20. között Zeewoldeben. Esténként
lehetőség volt a tábortűz körül lezárni az adott napot mókákkal, színjátszással, énekléssel vegyítve. A
tábor csapatmunkára és egymás elfogadására építkezett.  Örülünk, hogy Szabó Attila diplomata, az
oktatásért, kultúráért, sajtóèrt felelős konzul ellátogatott hozzánk. Kiemelkedő esemény volt még a
lakoma, a bál, Horváth Márta bábszínművész előadása, a középkori zenék megismerése, viseletek
készítése, fafaragàs. Pakot Szabolcs lángosai és a kürtőskalácsai nagyon finomak voltak. A
búcsúajándékot pedig féltve őrizzük a gyerekek elégedett mosolyával együtt. Hálánk és köszönetünk az
iskolatábor szervezőinek, segítőinek, családjainak!

II. Diaszpóra Iskolatábor



Hágai karácsony

December 9-én a Hágai Magyar Óvoda és
Iskola karácsonyi ünnepségére nemcsak a
gyerekek készültek, hanem a vásározó
szülők is.

Az Amstelveeni Ovi&Suli vendége volt az Égigérő Színház
társulata “Pásztorok, keljünk fel!” című előadásával.
Kállai Ibolya, Szerémi Lotti és Körömi Gábor 2012 óta játszanak
együtt Égigérő Színházként.
Az Égigérő Színház egy ősi műfaj, az árnyjáték eszközrendszerét
és technikáját használja fel, Büky Béla képzőművész,
bábművész örökségének ápolásával és felhasználásával.
Az előadásban megjelentek a hagyományos magyar karácsony
népi énekei, a pásztorok önfeledt mókázása, József Attila
Betlehemi királyok című verse, valamint maga a betlehemi
történet, melyet árnybábok segítségével meséltek el a
gyerekeknek. Az előadás előtt és után a téli ünnepeket járták
körbe énekkel, játékkal és a végén kézműves foglalkozással az
amstelveeni közösségben.

December 16-án tartották a Kincskereső Oskolában az
adventi ünnepséget a pedagógusok, gyerekek és a szülők.

Égigérő Színház

VELÜNK TÖRTÉNT

Advent Maarssenben



AMIT

Magyar nyelvi ès kulturàlis alapozó program Gagnon Eszter a
DMOIESZ vezetője, AMIT munkatàrsa ès a magyar nyelvi ès
kulturàlis alapozó program vezetőjének jóvoltából a téli időszakban
ingyenesen elérhető az adventi terv az érdeklődők számára.
Mindenki figyelmébe ajánljuk a kész foglalkozásterveket, amelyből
szemezgetve lehet játékosan fejleszteni a gyermekeket. 3- 8+ éves
vegyes korosztályra kulcsrakész tematikus terveket lehet elérni,
amelyek segítik a pedagógusok munkáját, biztosítják a családok
nyelvgyakorlási lehetőségeit. A maarsseni Kincskereső Oskola
közössége teszteli a már elkészült terveket, tehát s pedagógusok,
szülők, nevelők, gyerekek egyaránt. A hollandia magyar diaszpóra
tananyagfejlesztője, Mityók-Pálfalvi Ivett kempingezés, illem,
karácsony, piknik és kirándulás, egészség/betegség kidolgozott
anyagai is megtalálhatóak a kínálatban.
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   www.ovisterv.org

A tervezetek kipróbálása után
a tapasztalatokat/
véleményeket a fejlesztők a
következő e-mail címre várják:

    ovisterv@gmail.com

Online magyar karácsonyi vásár

A hétvégi magyar iskolák, és más kulturális
közösségek, szereplők is közreműködtek az ünnepi
műsorfüzér  megvalósulásában az elmúlt években.
Idén visszatekintést nyújtottak a szervezők néhány
saját műsorszámmal egybekötve.

Kitüntetés

2023. április 13-án Kovács Katalint
Dr. Kocsis András nagykövet
Magyar Arany Érdemkereszttel
tüntette ki. Kata (Katalin) a Hágai
Magyar Énekkar, a Hágai Magyar
Énekkar és a Magyar Gyermekkórus
inspiráló karnagya és kórusvezetője,
e minőségében hosszú évek óta a
magyar klasszikus zene és éneklés
nagy támogatója. Gratulálunk Kata!

https://magyaralapozo.org/
mailto:ovisterv@gmail.com


Most Magyarul! magazin

Az elmúlt években a Most Magyarul! magazin több területen is
szorgoskodott. Ez sok új előfizetőt és sok elismerést hozott számukra.
Decemberben került kiadásra a 100. lapszám! Gratulálunk!

A StiHon alapítvány is előfizető, sőt, a rendezvények során a jó
munkakapcsolat is kialakult már a kezdetektől fogva a magazin
munkatársaival.  

Egy-egy lapszámot a magyar hétvégi iskola csoportjai is forgatnak, hiszen
voltak már benne olyan népmese-átdolgozások illusztrációkkal együtt,
amelyet a pedagógusok is feldolgoztak a csoportjaikkal. Például feladat
volt az értő olvasás, illusztráció-készítés, sorrendiség gyakorlása, címadás,
és sok más egyéb kreatív feladat. A médiapedagógiai elemek alkalmazását
lehetővé teszi az, hogy van kézzel fogható példányunk. 

A Turisztikai Különkiadás is hasznos számunkra, hiszen közösségeinkben
tudunk az ott ajánlott vidékek közül ajánlani kirándulóhelyet. 

Bízunk a további együttműködésben, és abban, hogy még sokszor
találkozunk a különböző rendezvényeken, s olvasgathatjuk a lapszámok
értékes cikkeit!
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   www.mostmagyarul.nl

Rendelhető próbaszám!
Előfizetés lehetséges!

    

Ezúton gratulálunk a magazin tulajdonosának a megjelent nyelvkönyvéhez!
Edwin van Schie Beszélj Magyarul! című könyvének új kiadása
megvásárolható.

Köszönjük, hogy a 100. lapszámban
díjmentesen megjelenhettünk a hollandiai
magyar gyermekközösségek hirdetésével.

https://magyaralapozo.org/


HÍREK

A hollandiai magyar gyermekközösségek várják
szeretettel a gyermekeket, családokat! 

A Hollandiai Magyar Szövetség hírlevelére feliratkozva
lehet követni az aktuális eseményeket. 

E-mail: federatio_hollandia@yahoo.com
Honlap: hongaarsefederatie.nl


